2 Cosmópolis, 08 Dezembro de 2021  Ano V Edição 375Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Casa de
Ferragens e Ferramentas Matão Eireli ME – Ata de Registro nº 058/2021; valor da Ata
de Registro R$ 36.853,20; ASSINATURA: 19/11/2021; ; CONTRATADA: Dinâmica
Shop Eireli EPP – Ata de Registro nº 059/2021; valor da Ata de Registro R$ 24.119,00;
ASSINATURA: 19/11/2021; ; CONTRATADA: Directy Construtora Eireli EPP – Ata
de Registro nº 060/2021; valor da Ata de Registro R$ 3.523,00; ASSINATURA:
19/11/2021; ; CONTRATADA: Gilson Gomes Lima ME – Ata de Registro nº 061/2021;
valor da Ata de Registro R$ 24.003,79; ASSINATURA: 19/11/2021; OBJETO: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para a Secretaria de
Saneamento Básico e Secretaria de Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 102/2021

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 102/2021 foi homologado
e adjudicado a empresa Da Amora Poesia Texti Eireli EPP nos lotes 1,2,3 e 4, para o
Registro de Preços para aquisição de Pão Tipo Hot Dog e Pão de Forma Integral para a
Merenda Escolar – Secretaria de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 105/2021

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 105/2021 foi homologado
e adjudicado a empresa Ingávias Comércio e Serviços de Sinalização Ltda EPP nos itens
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 e 13 e a empresa Tinpavi Indústria e Comércio de Tintas Eireli EPP
nos itens 11,12,14,15,18 e 19, para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de placas de sinalização e materiais para a sinalização de vias do Município - Secretaria
de Segurança Pública e Trânsito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 121/2021

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 121/2021 foi homologado
e adjudicado a empresa Nelmed Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares
Sociedade Ltda nos itens 1,2,4,6 e 12, para o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de materiais necessários para o funcionamento do serviço de remoção e resgate
do Setor de Transporte - Secretaria de Saúde.

Cosmópolis, 07 de Dezembro de 2021
Antônio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

PARTÍCIPES: Prefeitura Municipal de Cosmópolis – CNPJ nº 44.730.331/0001-52 e Lar dos Idosos Irmã Rosália
– CNPJ nº 03.327.627/0001-40; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 4.235 de 19/11/2021; OBJETO: Repasse
recebido por meio de doação decorrente de Imposto de Renda de Pessoa Jurídica, manutenção e
suplementação do Lar dos Idosos Irmã Rosália; VALOR TOTAL: R$ 122.608,00; VIGÊNCIA: 90 dias; DATA
ASSINATURA: 22/11/2021.

Cosmópolis, 06 de Dezembro de 2021.
Antônio Cláudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal.

3 Cosmópolis, 08 de Dezembro de 2021  Ano V Edição 375Semanário Oficial

PROMOÇÃO SOCIAL

RESOLUÇÃO 001/2021

Assunto: Co-financiamento de Projeto para a Proteção Social Especial, com
recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FMDCA).

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Municipal nº 4.025 de 02/04/2019, considerando:

 A apresentação do Projeto de Construção Fase II, da Entidade Lar Arco Iris;
 A análise e parecer favorável por unanimidade do CMDCA;

Resolve: Aprovar por unanimidade o recurso a ser destinado a Entidade Lar Arco
Iris, no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais).

Ana Paula Marques Alvarenga
Presidente CMDCA

SAÚDE

1.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11628/2021 Data
de Protocolo: 13/10/2021
Razão Social: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de
Licença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 25/11/2021

2.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11634/2021 Data
de Protocolo: 13/10/2021
Razão Social: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de
Licença Sanitária do Estabelecimento
Deferido em: 25/11/2021

3.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11632/2021 Data
de Protocolo: 13/10/2021
Razão Social: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de
Licença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 25/11/2021

4.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11629/2021 Data
de Protocolo: 13/10/2021
Razão Social: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ/CPF: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a  Renovação de Licença
Sanitária do Equipamento: RAIOS X PARA
MAMÓGRAFO SEM ESTÉREOTAXIA .
Deferida em: 25/11/2021

5.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11629/2021 Data
de Protocolo: 13/10/2021
Razão Social: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de
Licença Sanitária do Equipamento:
RAIOS X PARA TOMÓGRAFO MÉDICO.
Deferida em: 25/11/2021

6.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11629/2021 Data
de Protocolo: 13/10/2021
Razão Social: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de licença

sanitária do Equipamento: RAIOS X  MÉDICO
MÓVEL Siemes Polymobil
Deferida em: 25/11/2021

7.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11629/2021 Data
de Protocolo: 13/10/2021
Razão Social: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ/CPF: 11.337.750/0001-70
 Assunto: Solicita a Renovação de
Licença Sanitária do equipamento:
RAIOS X MÉDICO MÓVEL Intecal CR 7
Deferida em: 25/11/2021

8.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11629/2021 Data
de Protocolo: 13/10/2021
Data de Validade: 25/11/2021
Razão Social: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ/CPF: 11.337.750/0001-70
Assunto: Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária do Equipamento: RAIOS X  MÉDICO
DE 100 MA A 500 MA. Siemens Polymat Plus
Deferida em: 25/11/2021

9.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11629/2021 Data

  4 Cosmópolis, 08 Dezembro de 2021  Ano V Edição 375Semanário Oficial

de Protocolo: 13/10/2021
Razão Social: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ/CPF: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida: em 25/11/2021

10.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11629/2021 Data
de Protocolo: 13/10/2021
Razão Social: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de Licença
Sanitária do Equipamento: RAIOS X
MÉDICO DE 100 MA A 500 MA. Shimadzu
Deferida em: 25/11/2021

11.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 11547/2021 Data
de Protocolo: 08/10/2021
Razão Social: C.A.D.A. - CASA DE
APOIO AO DROGADO E ALCOOLATRA
- CASA DIA DE COSMOPOLIS
CNPJ/CPF: 03.585.678/0001-71
Assunto: Solicita a Renovação de
Licença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 25/11/2021

12.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 5053/2021 Data
de Protocolo: 12/05/2021
Razão Social: LOURIVAL ANTONIO SAHÃO
CPF: 03408362882
Assunto: Solicita a Renovação de Licença
Sanitária do Equipamento: RAIOS
X  ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.
Deferida: 17/11/2021

13.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 13131/2021 Data
de Protocolo: 11/11/2021
Razão Social: TADAYUKI KUROBA
CPF: 01461362849
Assunto: Solicita a Renovação de

Licença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 01/12/2021

14.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

 Protocolo: 13166/2021 Data
de Protocolo: 12/11/2021
Razão Social: FISIOCLIN FISIOTERAPIA
CLINICA E REAB. INTEGRADA S/C
LTDA CNPJ/CPF: 57.500.985/0001-31
Assunto: Solicita a renovação de
Licença Sanitária do Estabelecimento

15.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 13320/2021 Data
de Protocolo: 16/11/2021
Razão Social: EMPORIO THOMAZELI LTDA
CNPJ/CPF: 27.288.882/0001-99
Assunto: Solicita a Licença
Sanitária Inicial do Estabelecimento
Deferida em: 01/12/2021

16.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 13119/2021 Data
de Protocolo: 11/11/2021
Razão Social: RAIA DROGASIL S/A
CNPJ/CPF: 61.585.865/0784-28
Assunto: Solicita a   Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de
responsabilidade técnica em
nome de Gustavo José Pavani.

17.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 13120/2021 Data
de Protocolo: 11/11/2021
Razão Social: RAIA DROGASIL S/A
CNPJ/CPF: 61.585.865/0784-28
Assunto: Solicita a Renovação de
Licença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 01/12/2021

18.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 13869/2021 Data
de Protocolo: 26/11/2021
Razão Social: FISIOCLIN FISIOTERAPIA

CLINICA E REAB. INTEGRADA S/C
LTDA CNPJ/CPF: 57.500.985/0001-31
Assunto: Solicita a renovação de
licença sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 03/12/2021

19.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 13764/2021 Data
de Protocolo: 24/11/2021
Razão Social: DROGAL
FARMACEUTICA LTDA
CNPJ/CPF: 54.375.647/0241-40
Assunto: Solicita a alteração de
dados cadastrais, Assunção de
Responsabilidade técnica substituta
em nome de Andreza Martins Queroz
Deferida em: 03/12/2021

20.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 10365/2021 Data
de Protocolo: 16/09/2021
Razão Social: Vem Sorrir
Cosmópolis Odontologia Ltda
CNPJ/CPF: 40.974.378/0001-00
Assunto: Solicita a Licença
Sanitária Inicial do Estabelecimento.
Deferida em: 03/12/2021

21.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 10365/2021 Data
de Protocolo: 16/09/2021
Razão Social: VEM SORRIR
COSMOPOLIS ODONTOLOGIA LTDA
CNPJ/CPF: 40.974.378/0001-00
Assunto: Solicita a Licença Sanitária
Inicial do Equipamento:RAIOS X
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL
Deferida em: 03/12/2021

COSMOPOLIS, Quarta-feira, 8 de
Dezembro de 2021

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico

Bioquímico
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

		2021-12-08T15:06:11-0300
	LEONARDO DOS ANJOS NEMESIO:34166859897